

BOMBONES DE FRESA CON CHOCOLATE SABOR YOGUR

Denominación Legal: Trocito de almendra caramelizada cubierta de fresa y chocolate.

1.- INGREDIENTES

Chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, LECHE desnatada en polvo, LECHE desnatada fermentada en polvo, LECHE en polvo, materia grasa LÁCTEA anhidra, emulgente: lecitina de SOJA, aroma de vainilla), azúcar, trozo de ALMENDRA caramelizada (5%) (ALMENDRA, azúcar y miel), manteca de cacao, ALMENDRA en polvo, LECHE en polvo, LECHE desnatada en polvo, azúcar lustre (azúcar y almidón), AVELLANA tostada, YOGUR en polvo (0,8%) (YOGUR en polvo, azúcar, acidulante: ácido málico, ácido cítrico, aroma de YOGUR), fresa en polvo (0,6%), LACTOSUERO, aroma de fresa, colorante: remolacha en polvo, maltodextrina, emulgente: lecitina de SOJA, acidulante: ácido cítrico. Puede contener trazas de: NUECES y PISTACHOS.

2.- ANALISIS MICROBIOLÓGICO Y NUTRICIONAL

S.Aureus	<10 ufc / g
Mohos y levaduras a 25°C	<10 ufc/g
Escherichia Coli	
Recuento enterobacterias	<10 ufc /g
Recuento de microorganismos a 30°C	<10000 ufc/g
Salmonella spp	
Listeria monocytogenes	<10 ufc /g

Valor Energético kJ/100g	2306
Valor Energético kcal/100g	553
Grasas (g)	34.4
de las cuales Saturadas (g)	18.3
Hidratos de Carbono (g)	52.4
de los cuales Azúcares (g)	51.4
Proteínas (g)	8.2
Sal (g)	0.2

3.- VIDA ÚTIL

13 meses desde su fabricación.

4.- CONSERVACIÓN

Conservar en lugar fresco, seco y protegido de la luz y el calor. Temperatura entre 5 - 20°C

5.- FORMATO

80 g en estuche cartón. 80 g lata. 1kg bolsa polipropileno.

6.- MODALIDAD DE USO

Listo para el consumo directo.

7.- INGREDIENTES ALERGENICOS

	CONTIENE	TRAZA	LIBRE DE ALERGENO
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN Y PRODUCTOS DERIVADOS			●
CRUSTACEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTACEOS			●
HUEVOS Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO			●
PESCADO Y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO			●
CACAHUETES Y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES			●
SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA	●		
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)	●		
FRUTOS DE CÁSCARA (ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES, ANACARDOS, PACANAS, CASTAÑAS DE PARÁ, PISTACHOS, NUECES MACADAMIA Y NUECES DE AUSTRALIA) Y SUS DERIVADOS	●		
APIO Y PRODUCTOS DERIVADOS			●
MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS			●
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE GRANOS DE SESAMO			●
ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES SUPERIORES A 10 mg/kg ó 10 mg/litro EXPRESADO COMO SO2			●
ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES			●
MOLUSCOS Y PRODUCTOS A BASE DE MOLUSCOS			●

Todos los productos cumplen con la Legislación Alimentaria vigente